Besiis obsequio, sub beatiPelri et nostra proteclione
suscipimus, el praeseniis scripti privilegio comrau-
nimus. In primis siquidem slatuetiles ut ordo ca-

nonicus, qui secundum beali Auguslini Regulam
et instituiionem Sancti Frigdiani in eodem loco
noscituT institutus, perpetuis ibidem temporibus
inviolabiliter conservetur. Prasterea quascunque
possessiones, quaecunque bona, eadem ecclesia in-

praesentiartini jusle et canonice possidet, aut in fu-
twum concessione pontificuni, largitione reguni
vel principum, oblalione fidelium, seu aliis justis
roodis, praestaiiie Doraino, poteritadipisci firma vobis

veslrisque successoribus,et illibata pernianeaiit. In

quibus hsecpropriis duximus exprimenda vocabulis-i

Hortus et molendinus in lo-o qui dicitur Panta-
G nus, possessiones in Batipalla , et quldquid jure

habelis in ciifte C.astelline. Definiiivas quoque sen-

tentias, quas praedecessor noster felicis memoriae

liinocentliis papa super conlroversiain, quae de ca-

pellis, decimjs, oblationibus, iam vivorum quant

inprluorum et reliquo parochiali jtire inter veslrana
et Treviertsem ecclesiam vertebatur, noscitur cano-

nice protulisse, et scripli sui pagina roborasse,
vobis nihilbminus cotifirmamus. Qttas ulique sen-
lentias iii privilegio ejusdem pracdecessoris nostri

his verbis perspeximus descriptas. Duduni siquidem,
dilecte in Doniino lili Joannes arcbipresbyter, apud
hos ssepe ntimero questus es pro injuriis et praes-
suris quas Balnensi ecclesiaelibi commissaeirrogari

,) dicebas. liiter caelera vos, qui de eisdem gravami-
iiibiis nobis exposuisli adversus Triviensem abba-

tem graviter questus es, asserens quod xncapellas
cum decimis, oblationibus lam vivorum quam mor-

luorum, et reliquo parochiali jure Balnensi eccle-

siie violenter aulerret. Quamobrem huntium no-

strum ad partes veslras direximus, qui et negotiura

ipsum diligenter inquireret.... quapropler. .. one

proxiinis Kalendis Junii ad agendam causara prae-
dictam ante praesentiam nostrain evocaret. Quo ni-

mirum termino utraque parle nostro conspeciui

pfaesentaia praefattis abbas quoddara scriplum suh

noiiiiiie pi-aedecessoris nostri beatse recordationis

papa; Paschalis in argumentum causa; suse reme-

dium protulit. Quod diligentius intuentes suspe-
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clum alque falsalum sublililer deprcliendimiis, eo ;

quod quaedaro rasurse sunl invenlae , et alia pro
aliis mutalis descripla fuisscnt, cum luce «larius

constel, tam auctorilatibus sanctoruin canonum;

quam etiam geriefali Ecclesiaeconsueludine capellas

'quasque suis deberc plebibus subjacere, eisque
de decimis et aliis ad jus parocbiale pertineniil.us

respondere. Ciim manifestum sit eamdem plebem
iin massa Sancti Pelri aposlolorum principis silam

esse, ctsuo ipsitts dominio proprielario jure con-

sisterc. Auditis igitur 'ulritisqiic parlis allegatio-
nibus, visuiii est nobis ct fralribus nostris super
eadem lite definilivas ferre senlentias. Caeierttm

abbas negoliuiii cupiens proleiare, subleiTugitim

quserere, longas inducias poslulavit, promiilens se

termino, quem sibi provideremus, plenius instru-.
clum adesse negolio, et instriimenta qusedam, quse
domi refiqucral, allalurum,- Nos autem, ne forte

qnidqiiam prajcipere videremus, usque ad Octavas
beati Marlini inducias ei dedimus, praecipientcs
qnaliter iiiterim erga eamdem ecclesiam, quam beati
Petri juris esse se haberel, eique porliones etobla-
tiones seudecimas eariiindein capellaruni bonajlde

persolveret. Statuto itaque termino abbas ad nos
rediens qucmdam velerem lomum pfotulit, in quo
nihil quod ad commodum suae causae pertincns in-
venire potnimus. Qui eiiam. a nobis sacpius requi-
situs pnefatas capellas infra ejusdera plebis paro-
chias silas esse respondil. Adjiciens quod riiiiiistri
earumdem capellarum cum leianiis el oblalionibus (
singulis annis plebem ipsam visilare solebant, et
taih eadem plebs quam capellae ac totus Balncnsis
territorii fundus beati Petri juris exislat. Sancto-
rum ergo canoniim auctorilale perspecla, etfralrum
nostrorura acpliirium sapienturoarchiepiscoporum,
episcoporum, abbatum et aliorum, qui aderant,
coinmutiicato consilio, cuin prscfatus abbas super
acquisitionem eorumdem nulliira possit inslru-
mcntuin aullienticum exhibere, decimas omnes prse-
dictafura capellarum quarum nomina suht h.xc, vi-
delicet: Sancti Salvatoris, Sancti Nicolai, Sancli

Pauli, Sancli Apollinaris, Sancti Marlini, Sancti

Paterniani, Sincli Hilarii, Sanclae Florae, Sanctse

Margarctac, Sancli Ar.dre.e, Sancti Blasii, Sancti

Angeli, ac tolum jus parocliialc in eisdera capellis, I

tibi, dilecle in Domino fili Joannes archiprosbyler, -

et per le Balnensi ecclcsiae per srntentias restittii-
mus alqne concessimus, ut videlicet eamdem p"o-
testatem in eisdera capellis de csetcro habeas, quanf
et in aliis praedictse plebi subjectis «xerces : Id est

ponendi sen reniovendi presbyleros, interdicendi

eos,. sibi officioreslituendi, et debitas portiones
liabendi tam de oblalionibus yivoruin quara mor-

tuorum, et si qua alia sunl, quae ad matricem
ecclesiara et tuuni officium perlinent, concessa tibi

ii.super facultate disponendi ct dispensandi secun-
dum sanctorum canonum instituta omnes decimas,

quse de curlis praedictarum Capellarurt) a paro-
chianis quocimqiie tcmpore colligiinlur, vel deioto

A Balncnsi terrilorio Iiabentur. Nos qiiidem anteces-
soris nostii Innocentii papae vestigiis inhscrentes,
senlentiam ipsaui rationabiliter ab co atque cano»
nice promulgatam, sicut dixinitts, vbbis autToritale
sedis apostoTicae confirmamiis, ct eam perpetuis
lemporibus ralam ac firmam csse censenius. Pro-
hibelnus iiisupcradumnccxcmplar mcmofati prac-
decessoris noslri, ul i:ulli ecclesiaslic* pcrsonse
fas sit in pra'didis capeUis seu in aliis diclis, seu
in aliis, qnae.infra Bitlnense territorium siiae sunt,
decinias, oblaliones atit reliqua, qtuc ad matricis
ecclesiae Balnensis dispos';tio;lem vei proprielaiem
pertinenl, absque ejus.lein pebis concessione re-

cipere vel habere. Obeunte vero le iiunc ejusdeni
ioci archipresbytero, ve! luorui?) qcoii! et succcs-

sortim, nullus ibi qualibet subreptionis aslulia seu
violentia ponatur, nisi quem fratres coiniiiiini con-

sensu, vel fralrum pars consilii sanioris sccundum
Dcum et beati Auguslini Rcgulam providciiiit eli-

geiulum. Concedimus aijteni vobis lam pro ecclesise

vestrse, quam pro totius parochiac ad vestram ple?
bem perlinenlis oidinalionibiis calholicaniquem
nialuefitis episcbpura de proviiicia Romanse Eccle-
siae advocare. Slaluimiis quoque iit eademplebs
seu cjiisdem clerus loci nulli nisi tantuni Romano

ponlifici debeat in alirjuo respondere. Neque ali-
ct:i liceat infra lermifios parochiae ipsius plebis,
prseter nostrum noslroriiinfiue successorum cbn-
sensuni ecclesiam sedificaTe.

P : Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsefalam ecclesiam temere perturbare, aut ejuS
possessiones auferre, vcl ablalas relinerc. minuere,'
seu aliquibus vexationibus' faligare, sed iUibata
omnia et iniegra conserventur eorum, pro quorum

gnbeiTiatiOneac sustentatione concessa sunt, usi-
bus omnimods profutura.

Si qua igilur, etc.

OCUL!MEISEMPERADDOMINUM.
: Sanctus Petrus, Sanctus Paulus , Adrianus

papalV.

EgoAdriamts cathbliese Ecclesiac episeopus.

EgoGuido presbyter cardinalis tit: Sancti Ciiry-
sogohi.

Ego Ubaldus tit. Sanctae Praxedis.
i) Ego Manfredus presb. card. Sanclsc Sabiiia»

Ego Julius presb. card. tit. Sancli Marcelli
, Ego Ubalduslit. S. Crucis in Jerusalcm prcsb.
card. •'''.'
: EgoBeriiardus presb. card. tit. Sancfi Glemcnlis.

Ego Gerardus presb. card. lit. Sancti Stepliani.

Ego Joh. presb. card. tit. SS. Joa. el Paiili.
, EgoJoannespresb.eard. til. Sanclorum Sylvestri
el Martini.
. Egolmariis Tusciilanusepiscopus.

Ego-Cenlius Porluensis et SanClae Rufinse epi-
scopus.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus.

Ego Hyadnlhus diac. card. Sarictse Mariscin Co?-
medin
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Ego Oclaviahus pfcsb. card. Hit Sanctac Ceci'j

liai. ..-'

Ego Guido diac. card. Sahclae Mariae in Por-

ticu .'"''• ""•"-'„

Data Narnia; per inaniiiii Rolaiidiy sarictae Ro-

n-.anaeEcclesiae presbyteri cairdinalis et cancellarii,'

Idibus Augusti indiclione iv, Iricnrnaiionis Domi-

nicae aiino 1156, panlificatiis ;vero domni Adriarii

papic IV anno secundo. ;
CYH

Mindoriiensem ecclesiam et :oritnes-ejns hwrediidtet'
tub apottolicw sedis protectione tecipil.

(Narrtiac, Aug. 18.)

[ELOREZ,Espana sagtadq,XVIII, 345*]
\DRutius episcopus, seryus servofum Dei, vehe-

rabili frairl PETROMiudbriicnsi episcopo, ejusque
'

sticcessoribus catholice stibSliluendiS iri perpeluam
nicmoriam.

Cuin ex injuncio nobis a Deo apostolatus officio,

quo cunctis Christi fidelibusv auctore Dbrairio,

praeemiiiemus, singulorum paci et tfanqtiillitali de-

beanius intendere, praesertirii; pfo illorurii quiele

oportet nps esse solliciloSj qui pastorali dighilate
suni pnediti, et ad PHicitim pontiUcale pfonioli.
NiSi enim rios eofum ulilitaiibtis inlendenlcs ipso-
Tiiiri jiira, quahtum, DeO perroitiente, possumtis,

ihtegraconsefvemus, el aiiclofiiale. aposlolica eos
ab iniquorum hominuni iiiciifsibus defendanius, de

iHorum salule nbii vere pblefiirit csse sollicili, qui
sibi ad regenduhi Dbmirib sunt disponentecoinniissi. i

Eariropier, verierabilis in Chrislo frater Pelre Min-

dbnicnsis episcopei iuis jtistis poslulalionibus gra-
' lum iiiipertieriles assehsuni, ecclesiam Sanctae Ma-

riae, ubi sedes episcopalis-est, et cui, Doinino au-

clore, pracesse digriosceris, sub beali Petri, el nb-

stra proieclione suscipimus, et pTsesentis scripli

piivilcgio coninitiiiiiniis. Slatiierttcs, ui quascunque

possessiones, qtisecunqueibona, cadem ecclesia in-

praisentiarura juste et canonice possidet, aut in

fiiliirum concessione ponlificum, largitione regum
vel principum,' oblatione fidelitiirii seu aliis justis

modisVprscslarite Domiiio,poteril adipisci, firraa tibi

tuisque successoribiis,' eiillibaia permaneant, in

(]uibtis liacc pfopfiis diiviirius exprimerida voca-

. bulis : :'''>' :;>:,:::'' 'i;:;' :-'

CastfiiiiT qubd diCituf Gbiai cuin possessioniblis
et libmiriibtisad ipsum pertincntibus. 'Frbxeramj

et Gfallial. ihbnaSteriuin Yillaitibvsc'ciim cCclesiis,

liscredilatibtisVet^hbmiriibiisad ipstiftv monasterium

peftiheniibtis. MbtiaStefium de Petfoso, riibnaste-

rium Saricti Martini de Neda, irioriasleriiim Sancii

Jacohi de Silva cuni csetefis monasleriis, parochiis

aique possessibiiibus seu liserediialibus et hbmini-

bus ad Mindbnieriseiri episcbpatum' pertlftentibus.
Ecclesias qiioque quas pef diversas dioeceses habes

dispersas, videlicet in "Aufiensi episcopaiu decem

ecclesias ciim pbssfessibhiblis etJioininibiis Stiis in

ltico qui dicitur Castella; in Luceiisi, decera eccle-

sias cum possessionibus el hoiniiiibtis iii loco qiii

Ldicilur Deza ; in Taveirolos decem ecclesiai cuni

possessionibiis et hominibus suis; in Asma decem

ecclesias cum possessionibus et hominibus suis; in

Aviancos et Sarria, quindecira ecclesias cum om-

nibus rebus ad eas perlinentibus. Praeterea illam
'
donationem quamecclesise S. Martini, in qua prius
sedes episcopalis fuit, videlicet medielalem oni-

nium bonoruni, qtise ibi habebas, el qusedam alia

fecisse dignosceris, ubi, scilicet, de communi fra-

Irum luorum consilio Regulares canonicos po-
suisti, auctoritale apostolica liihilominus confir-

mamus.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

supradictam ecclesiam temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vcl ablalas retinere, minuere,
' seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed illibsla

omnia et irilegfa conserveritiir eorutn, pro quornm

gubefriatione et susleiitatioiie concessa sunt, usibus

bmniinbdis proiulura, salva nimiruin apostolics:

sedis aucloritale.
Si qtia igitur etc;

Ego Adiiarius CatliolicseEcclesise episcopus.

Ego Guido presbytcr cardinalis in titulo Sancti

Chryspgoni

Ego Ubaldus presbyter cardinalis in tilulo SanclsB

Praxcdis,

Ego Manfredus preshytcr cardinalis in lilulo San- -

CtseSabinre.

EgoJulius presbyter cardinalis in titulo Sancli
• Cosmse.

EgoUbaldus presbyler cardinalis in litulo Sanclse

Crucis in Hierusalein.

Ego Bernardus prcsbyler cardinalis in titulo San-
cti Clementis.

Ego Octavianus presbyler cardinalis in tilulo
Sanclse Cecilise.

Ego Gcraldus prcsbyler cardinalis in titulo San-
cti Siephani

Ego Joannes pfcsbyter cardinalis Sancloriini Joan-

nis el Patili in tiliilo Pamachii.

Ego Iinarus Ttisculanus episcopus
Ego Ceritiiis PortuensiS el Saiiclse Rufinse epis-

coptis.
Ego Gregoriiis Sabinensis cpis.

0 Ego Jpanues piesbyter cairdinalisin lilulo SS. Sil-
verii cl Martiniani. ''"'

Ego Guido diaconus cafd S. Maiiae in Porticu

Ego Hyacirithus diaconus card. S. Marise in Cos
mediri.

Ego Joanhes diaconus cardinalis Sanclorum Ser

gii et Bacchii.

Ego Odo diacbnus cardinalis Sancti Nicolai ii
CarCere.

DaturaNafiii per manum Aldebrandi, sanclsc R>
manae Ecclesiaepresbytefi cardinalis et cancellarii
xv Kaleiidas Seplembris, indictione Tv. Incarnalio
nis Dominicse anno 1156 ponlificalus vero domiii
Adriarii papaeIV anno secundo.

Lcco fplnmbi.
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CYM.

S[lephano Yienncnsi el C. [Heraclio] Lugdunenti
archiepitcopismandat rogatu Petri abbatis Cluni-
acensis, ne- monasttrium Cehiniacense vpxari cb
Eustacliio palianiur.

(Narniac, Aug. 19.)

[D. BOUQUETRecueil, XV, 674.]
ADRUNUScpiscopus, scrvus scrvorum Dei, vene-

rabilibus fralribus S[tephano] Viennensi et (75)
C. [ERACLIO]Liigiluticnsi archiepiscopis, salutem et

aposlolicam bencdiclionem.
Dilectus filius nostcr Pelrus, abbas Cluniacerisis,

Cclsiniaceiise monasterium quod ad jus pertinet
Cluniaccnsis ecclesice, a fralrc suo Eitslachio occa-
sione trcceitlarum marcarum argenti, quas ab eo re-

quiril, graviter infeslalur; cum ipse tamen separa-
tum asserat exstitisse, quod juslum est, illi me-

diar.te judicio exhibere. Homines siquidem supradi-
ciac ecclesiae capil, bona corum diripit, et qtiibus-
modis potcst, incessanler aflligit. Unde nos, quo-
niam pcrtttrbaloribus Cluniacensis

'
ecclesise lani

pcr nos quam per fratres el coepiscopos nostros'

exacta volunius diligenlia contraire, pcr prscsenlia
vpbis serjplamandamns qiiatenus prsefatuiii E[u-

siachium], ut ab infestatione praenominali coenobii

et Iioniinum ipsius abslineat, et inique ablata

rcstiluat, districlius moncatis. Si verb monitioni-;

bus yeslris obedire conlempserit, excommunicatio-

nis eum vinculo innodetis, et donec resipiscal, sicut

cxcommunicalum facialis allentius evitari. Sane

si advcrsuro Cluniaccnsem ecclcsiam vel obedientias (
ejus quidquam jtfris habuerit, vos in uniiin Convo-

niciites parles ante yeslram pracsenliain evocelis,
etrationibus hinc.inde diligenler.audilis el plenarie

cognilis, quod justiim inde fuerit, judiceiis, el pro-
secnlione faciatis pperis adimpleri.,

Dattim Narnise, xiv Kai. Seplembris.
CIX.

Ecclesiam S. Constantii Urbevetanam tuendam tu-
tcipil et ejns bona privilegiaqueconfirmat.

(IriUrbe veleri, oct. 15.)

[ MOXTEMARTK,Cltroiiaca d'Orvielo, II, 251.)
AIIRIA.NUSepiscopus, scrvus servorura Dei, di-

lectis filiis Roccnopracposito S. Conslantii de Urbe

veteri, cjusqiie fralribus lani prscscntibus quani fu-

luris canonice subslituendis.

Quatenu.s devotionis sinceritas laudabililer eni-

tcsciitcl utilitas postulaia, vires indubitanler assu-
mat. EapropterV dilecti in Doniino filii juslis

posliilationibiis clemcnter annuimus, et prselatam
ecclcsiam, in qtta divino uiancipali eslis obsequio,
sub B. Petri et noslra protectione suscipimiis, ct

prxsenlis scripturae privilegio comnuihiiniis. Sta-
tucntes , ut quascunque possessioncs , cl qmccun-
quc bona, eadem ecclesra inprsesentiaru.m jtisie el

canonice possidet, atit in fulurum, concessione

ponlilicum, largitione regum vel principum, obla-
tione fidcliiim, seu aliisjustis modis, Dco propiiio,

(75)'Corr. E, id esl Eraclio de Monte Euxerio, qui
cl ipse qiiondaniah Etislachib fralre suo niale dive-

Aerit... firma vobis, vestrisque successoiib- s , et
illibata permaneant; in qtiibus haec propriis duxi-
nius expriroenda vocabulis :

., Ecclesiam S. Laurciilii cum perlinentiis snis,
ccclesiam S. Barlholomaei ciiin pertineiiliis suis,
ecclcsiam S. Matlhsei el hospitalis cum snis pcrti-
nenliis, ccclesiam S. Jtiliani et hospitale cum suis

peiTinenliis, ecclesiam S. Aiiastasiae, cum perli-
nentiis suis , villantqtie quoque, quscdicitur Fero-'
sellum cum pertineniiis suis, et Mezzanam cam-

pum de ripa Iransmarini, caropuro, qui csl anle-"
ecclcsiam S. Conslantii, plcbem S. Pelri de.i; cum
suis perlincnliis, plebcni S. Joannis de Yallclacus
cuni suis pertinentiis, plebem S. Smiraldi, et S.

Slephani de Montelongo, cuni Suis pertinentiis,:
"

plebein S. Tercntiani cum snis pefiinenliis, ple-
bem S. Mariae de Miuiano cuin suis pertinentiis,
hospilale dc ripa AqTiacpciidenliscum eeclesia ct

pertinenliis suis. Praclerea quidquid in deciriviSj

priniiliis et oblalioiiibus, juste el canonice possir
"detis,.vobis nihilominus confirmainus,; sepultiiram

quoque ipsius loci liberjm esse saiicinius, ut eo-
rura , qui.illis scpeliri deliberaveruni,: devotione
extreni» volnntalis, nisi forle excortimunicali ,-yel..

; iiiterdicli sint, nullus obsistat, salva lamen justa
ecciesiarum, unde assumpli fiieriiil. , i

Decernimusque ut nulli hoininnni liceal prxfiilani
ecclesiam lemere peiTurbare, aut ejus possessiones
auferre,,vel ablatas retinere, minucre., vcl;aliqui-;

,, bus vexationihus fatigare, sed ontnia inlegraucon-,
'.-.serventur eorum, pro quorum gubernatioiie, ac
sustcnlalione concessa sunt, usibus oraiiimodis pro-
-fulura.: salva niniirum episcopis veslris canpnica*

jllStilia. ; •-:' ,,; .•:,.•...•,

Si qua.igiiur, ctc.
ADDOMINUMOCCLlJ1EISEMPER.

SanctusPetrus, Sanctus Paulus. Adriainis papaiy.

Egp Jpannesdiac.card. tit-SS. G.regoriii.etBacchi.;
Ego Ubaldus presb. card. lit. S. Praxedis..

EgoManfredus card. tit. Sancla" Sabinae.

Ego Julius presb. card, lil. Sancii Mai^celli.,

Ego Ubaldus presb. card. lil.: Sanclsc Luciac; ,;

Ego Petrus presb..card. lit. Sanclae Cecilise.

Ego Bernardus presb. card.Til. S. Siephaiii in;
D Ccelio Monle. ,•;.-:..'.> ^

Ego Henriciis presb. card. SS. Nerei el Achillei.

Ego Joannespresb. card. SS.Sylyeslriei .Mailini.-

Datum in Urbeveteri per manus Rolandi, S. R,,E.

presb. card. el cancellarii, Idibus Oclobris, lnd. y,.
Incarn, Dom. anno 1156 poniific. vero Adriani

papse IV anno ii. . ,, ;> :v

:.-:.-. .'..,, 'cx..-. '.-^.'-.ili .;I,v.-.:;-..

Ecclesiqm Bellunensem tuendam suscipit et cqnoni-
corum bona ac jurq confirmat.

(ln Urbe veteri, Oct.)

[UGHELLI,Italia sacta, V, 150.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilc-

xattts, Petri opcra reconciliatus fuit, ex ejusdein
Pet: i epistola *, lib. m.
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tis -filiisANNOarchipresbyiero Bolluncnsis cei lesiacA

ejusque fratribiis lani pncsdnlibus-qiiam fuluris

canonicc stibsiiluendis in pcrpetuum.
. EfreiTiimjusla postulaiiiibus indulgcrc, ct vigor

ajquilatis exigil, ct ordo postulat ratjonis, prsescr-
tim quando pelciiliuin volunlatcm et pietas adju-

vat, et veritas non relinqiiit. Quocirca, dilecti in

Dcmino filii, vestris juslis posliilaiionibus libentcr

niinuimus : cl prsefatam ccclesiam qua divino

mancipati eslis obsequio, sub B. Petri, et nostra

proteclioiie siiscipimus, etpracsenlis scripli patro-
cinio coinmunimiis. Sialiientesutquascunque pos-
scssiones, qusecuhque bona, cadem eccles., inpra;-
sentiaruni juste et canonice possidet, aut in futu-

rum concessione pontif., largilioneregum vel prin-
cipum, oblattone fidclium, seu aliis modis, prae-
stante Dotnino, potcrh adipisci, firmavobis vestris-

que successofibiis, el illibata permaneant. In qui-
hus haec propriis duximus exprimenda vocabulis :
- Eccles. S. Bartholoinsei in loco, qui dicitur Agrae

sitam, cum domo hospilalis ibidem existenie; ho-

spitaleni domum in loco, qui Yedana dicitur, con-

slitutam, el ecclcsiam ibidem fuiidalam; montem
Pretnezze cura dncirois et peiTinentiis suis; terram
in villa, qua; dicitur Fofmeganum; pracdia quoqiic,
et possessiones, et praeserlim decimas illas quas
Aymo bonse memorise. Belliinique episcopus eidem
ecclesiscpietatis intuilii conlulit, quse sunt inparle
ofientali Bellunensis civitatis ultra flumen, quod Ar-
durii vocatur, yobis, et per vos ecclesia; vestrseni- f
hilominiis confirmamus. |

Decerriimus ergo, ut nulli oinnino hominum li-
ceat supradiClam ecclesiam temere perturbare,
aut ei possessiones auferre, vjel ablatas rctinere,
minuere, seu quibuslibet exactjioiiibusfatigare; sed
illibala omnia ct integra conservenliir eorura, pro
quorum guLernatiohe et suslentalione concessa

sunt, usibus omnirtiodis profutura, salva in omni-
bus apostolicse sedis auctoritate, et episcopi veslri
canonica justitia, etc,

Si qua igitur, ctc.

Ego Adrianus catliolicaesedis episcopus.
Ego Ubaldus prcsbiter cardialis lit/ S. Praxe-

dis.

Ego Manfredus presbyter card. S. Sabinse. ]
, Ego Gerardus presb. cafd. tit. S. Stephani in
Ccelio Monle.

Ego Henricus presb. card. lil. SS. Nerei c.t
Achillei.

Ego Joannes diaconus card. tit. Sanctoruin Ser-

gii et Bacchi.

Dalura Urbe veteri per roanus Rolandi, S. R. E.

presbytefi cardinalis; anno Incarn. Dom. 1155

[1156] indict. v terlia mensis Octobris (74)pontifi-
catus vero Adriani paoceIV anno-II.

(74) Significatio tempons meiidosa,

A CXl.
Ecclesiw Aquensis proteclioncm suscipil, et eanoni-

coritm bona ac jura confirmal.
(Latcrani, Nov. 12.)

[MORIONDI,MonumeniaAquensia, I, 59.]
ADRIANUScpiscopus, servus servorum Bei, dile-

clis filiis UIIERTOAquciisis ccclesiac archidiacoito,
ejusque fratribus lam praesentibus quani fuluris, in

perpctuum
Ofiiciinoslri hortaturauctoriias Ecclesiarum qtiieli

et ulililati, pracstanle Domino, salubriter provtdcre;
nec Deo gralior aliquando famulus impendilttr, si
non cx cliariia'is radicc proccdens, a purilale reli-

gionis ftterit conservalus. Qtiaproplcr, dilecli in Do-
inino lilii, veslris justis postulationilms clemeiiler

B annuirtius et pracfataih ecclesiam, in qua divino
inancipali estis obsequio, sub B. Petri et noslra
proleciione suscipinuis et praesentis scripli privi-
Iegio comniunimus ; statuenles ut quascpr.que pos-
sessiones, quaecunquebo;ia; eadem ccclesia in pise-
sentiarum jtisle el canonice possidet, aut in ful»-

rum, largitione regum ycl principuin, oblalione
fideiiunr., seu aliis juslis modis, prseslante Domino,
poteril adipisci, lirma vobis vestrisque successori-
bus, et illibala perinaiieaiit. In quibus haec pro-
priis duximus exprimenda vocabulis:

Jus parochiale quod habetis in civitate Aquensi
et suburbio tam in decimis et priiniliis, quain in

aegrotantiuni poenilentiis et mprienlium sepulluris,
el quidquid inlra lerminos ejusdem loci possidttis,

*^in ecclesiis, domibus, terris !iemoribus,
molendinis, plebew de Calainagna, el quidquid
habciis in Plaxano, plebem de Campali et decimam

ejusdem loci; totiim ecclesiam S. Marlini de Septe-
brio, et quidqiiid habelis in codcm loco; ecclesiam
S. Georgii in "WiwTiola,et quidquid habetis in eo-
deni loco ; quidquid habeiis in Pradasco et in Cas-

shiclljs, qiiidquid habelis in|Ursaria , vel Ripalta,
quidquid habetis in Monlebono, sive Casanova,
quidquid in Tercio ct Beslagno in Melagio et Car-
tonio, Veredino et Cavatore, in Yidixone et Casci-
nis ; quidquid habetis in lerra domihorum de Bar-

berio, censuin Gamundiensium' ecclesiarum, in
deriariis et candelis, censum olci de Codolcto,

„ censum olei de Albengana, censura de ecclesia S.
Thomsede Canello.

Dtcemiinus ergo ut nulli omnino horoinum liceat

siipradictani ecclcsiam temere perturbare, aut e„'us
possessiones auferre, vel ablatas retinere, miniicre,
seu quibiislibet vexationibus faligare, sed illibata
omnia et integra conservehlur eoriim, pro quorut»
gubernalione et suslentalione concessa siint, usibus
omniroodis profutura, salva sedis apostolicseaucto-
ritatc et episcopi vestri canonica juslitia.

Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus caiholicse Ecclesisc episcopus
Ego Guido presbyter cardinalis S. Chrysugoni.
Ego Ubaidus presbyter^ Ecclesise S. Praxedis.
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Ego Octavianus presbyter titulatus S. Cecilise.

Ego Oddo diaconiis cardinalis S. Georgii.

Ego Guido diac. cardinalis S. Mariaein Porticu.

Ego Odo diac. cardinalis in Carcere Tulliano.

Ego Henricus presbyier cardinalistit. Sanclorum

Nerei et Achillei.

Dalum Laierani per maiium Rolandi, sanctsc Ro-

nianaetcclesiae prcsbyteri cardinalis et cancellarii,

II Idus Novembris, mdictione v, Incarnationis

Dominica; ahno 1156, pontificatus vero domni

Adriani papae IV, anno u.

CXH.

EcclesiamSanctwMatiw Pinetensemtttendamsuscipit,
:el ejusbona ac juta confirmat.

(Lalerani, Nov. 30.)

{LAMI,Eccl. Flor. Mon., I, 81.]

ADRiANiisepiscopus,servus servorum Dei, dilectis

in Chrislo filiis HCGONIplebano ecclesise BealaeMa-

risc in Pineta, ejusque fratribus tam pracsentibus

quam futuris, canonicesubslituendis in perpetuum.
ODiciinostri nos admonet et invitat attctoritas

pro ecclesiarum statu salagere, et eartni) quicli ac

iranquillitati salubriter, auxiliante Deo, providere.

Eapropler, dilecti in Domino filii, vestris juslis po-
slulationibus clementer aitnuimus et prsefatam ec-

clesiam, in qua divino mancipati estis obsequio,
sub beati Petri et nostra proteclione snscipimus et

prsesenlis scripti privilegio communiraus. Slatueri-

tes, ut quascunque possessiones, qusecunquebona

in praesentiariini eadem ecclesia juste et canonice

possidet, aut in futurum concessione pontificum,

largilione regum vel principum, oblatione fide-

liinri, seu aliis juslis modis, praestanle Domino,

poterit adipisci, firma vobis veslrisque successori-

bus, et illibata permaneant. ln quibns hacc pro-

priis duximus exprimenda vocabulis.
Ecclesiam Sancli Martini deStrata cumomnibus

perlinenliis suis; ecclesiam Sanctae ... . (Marim)
de caslro Montis-aculi; ecclesiam Sanctae Mariae

dc.Carpineta cum omnibus suis pertinentiis ; eccle-

siam Sancli Justi de Mazzacna cum omriibus suis

pertincntiis; ecclesiam S. Petri in Hierusalera cum

omnibus suis pertinentiis; ecclesiam Sancli Ste-

phani de Patholatico cuin omnibus pertinehtiis
suis; ecclesiam Sancti Laurentii de Lerose cum

omnibus pertlnentiis suis ; ecclesiam Sancti Petri
de Muliermala cura omnibus possessionibus suis;
ecclesiam Sancti Martini de Bagnoio cuni omnibus

pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Stephani de
Bifonicaecum omnibus perlinentiis suis; ecclesiam

Sancti Andreaede Lujano cum omnibus pertincnliis
suis ; ecclesiam Sancti Romuli de Bopsi cura om-
nibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancli Martini
de Cafiari ciim omnibus perlinentiis suis; ecclesiam
Sancti GeorgiidePineiacum omnibus suispertinen-
tiis; ccclesiam Sancti Christophori deSlrata cum
onmibus possessionibus suis; ecclesiam Sanctae
Christinae je Panicole cum omnibus possessionibus
suis; ecclesiam Sancli Hilarii dePiiiliano eura om-

i nibus possessionibus suis; ecclesiam Saricti Lau-

rentii de Collina cum omnibuSpossessionibus suis;

ecclesiam Sancti Michaelis de Daelhano cuni oror.i-

bus perlinentiis suis ; ecclesiam Sancti Minialis de

Quintulo cum omnibus possessionibus suis, et

duodecim decimales.

Liceat autem yobis easdem capellas ordinare

atque idoneos in eis constiiuere sacerdotes, qni
debilam obedieniiam ac reverentiam humiliter vo-

bis exhibeani. Populus quoque , qui in plebis ve-

strae territorio habitaveril, quod de jure debet iam

in decimis , primitiis , oblationibus, sepulluris,
lestamentis et vestimentis, quam in aliis rebus,

sicut in privilegio beatae memoria; papse Nicolai

praedecessoris noslri contineri dignoscitur, sine ali-
S cujus coniradictione vobis persolval. Adjicienles

vero auctoritate apostolica prohibemus, ne infra

terininos vestrae parochiaeullus omnino sine vestra

et episcopi consensu ecclesiam aliquam vel iospa-
tale eonstruere, vel constructum allerius audeat

sulijicere poteslati. Sed nec in ccemeteriis praedi-
ctarum ecclesiarura domuni quaralibet aliquis sedi-

ficare praesuniat. Parochianos quoque vestros ad

sepulturam nullus accipiat, nisi justitia vestra,

quaesacrorum canonum vos sanctione coiitingil, vo-

bis iniegre conservata.

Decerniraus ergo ut nulli omnino Iiominuni liceat

praefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retihere, minu-

r ere, seu quibitslibet vexationibus faligare, sed TI-

libata omnia et integra conseryentur eorum, pro

quorum gubernatione ac sustentalione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura'; salva sedis

apostolicaeauctoritate el dioecesani episcopi cano-

nica justitia.
Si qua igitur, elc.

Ego Adrianus catholicse Ecclesiseepiscopus.

Ego Cenlhius Portuensis el S. Rufinae.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus.

Ego Guido presb. card. tit. S. Chrysogoni.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli. ,

Ego Manfredus presb. card. S. Savinse.

Ego Bemardus. presb. card. tit. S. Clementis.

D Ego Octavianus presb. card, tit. S. Cecilise.

Ego Gerardus presb. card. tit, S. Stephani in
CoelipMonte.

Ego Joannes Sanctorum Joannis et Pauli tit.
Pamachii.

Ego Odo diaconus card. tit. S Georgii ad Velum
Aureuni.

, Ego Jacinlhus diac. card. S. Marisein Cosmedin.

Ego Ildebrandus diac. card. S, Eustachii juxta
teroplum Agrippsc.

DalumLateraniper manum Rolandi, sanclsc Ro-
manae Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
li Kal. Decembr., indict. v, lncarnalionis Domi-
nicae anno 1156, pontificatus vero domni Adriani

papae IV anno secundo.
PATEOI. CLXXXVIII. kl
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CXIH.

, Buila pto Ecctesia Nemansenti.

(Lalerani, Dec. 10.)
[Gall. Ghrisl., t. VI, Instr., 198.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei , vene-
rabili fratri ALDEBERTONeniausensi episcopo, ejus-

que successoribus carioriice subslilueiidis.
In eminenti apostolicse sedis specula, disponente

Doiiiiiio,constituti, fralres nostros episcopos tam

vicinos quam longe .positos fraterna charitate di-

ligere, et ecclesiis, in quibus Domino mililare

noscuntur, suam justitiam debemus conservare.

Eapropter, dilecte in Domino frater Aldeberte epi-

scope, luis justis poslulalionibus clementer annui-

inus , et beatse Dei Genitricis semperque virginis
Marise Nemausenseni ecclesiam, cui, Deo auctore,

praeessedignosceris, sub beali Petri et nostra pro-

tectionestiscipimus, et praesenlis scripti privilegio
coiiimunimus ; slaiuentes ut quascunque posses-
siones, qiiaecunquebona inpraesentiarum juste et

canonice possides, aut in futurum concessione pon-

lificuiii, largitione regum vel principum, oblalione

fidelium, seu aliis justis modis, Deopropitio, poteris

adipisci, firma tibi tuisque suecessoribus et illibata

permaneant; in quibus bsecpropriis duximus ex-

primenda vocabulis.

Infra muros ipsius civilalis, monasteriuin S.

Salvatoris de fonle-, ecclesiam S. Martini d3 Are-

nis , ecclesiam S. Thoinae,,ecclesiam S. Vincentii,
ecclesiam S. Stephani de Capitolio, ecclesiam S.

Laurenlii, eastrum quod dicilur porla Areiatensis ,

lertiam partem pmniura ledaruni fori, el nundina-

rum, ettertiam partem sexiarii, corde, et quin-

tal, tertiani partem omniuin labuSaruiii, salvo 111

hoc jure canonicorum. Extra civitatem, Cendracen-

sem abbatiam, Tornacense monasieriiini, caslruin

S. Martialis cum ecclesia , ciistrum S. Bonili cum

ecclesia', castrum de Leguas cum ecclesia, ca-

struin Moritispesali, ecclesiam S. Stephani de 'Gii-

rdns cum vil!a et ierrilorio suo, ecclesiam S. Ger-

vasii cum villa , ecclesiam de Amiglau cum villa

quse est in podio, ecclesiam Sanctae Marisede Gau-

jaco cum villa, ecclesiam de Dorbia cttni capcllis

suis, de Valle garnitit, de Roeafolio. In Ulicensi

episcopatu, villam de Rovoreto, alias quoque ec- |
clesias, possessiones et csetera, quaa tui juris esse

nosciintur, tibi luisque successoribiis hihiloininus

confirmaraus. Concordiam vero illam quae inter le

ei canonicos ecclesite tuse sapientum et discreto-

rum virorum consilio ralionabiliter facla est, ra-

tam mariere sancimus, el sicut in scriptis super
hoc factis continetur, observari prsecipimus. Prse-

terea tuae fraternitatis precibus inclinali, omnes

eeclesias vel pfissessiones et boria, quae tua vel

aliorum Dei fidelium concessione juste et canonice

possident.velin.fiilurum rationabilibus modis, Deo

propitio, poterunl adipisci, ipsis el eorum succes-

sofibus regiilarem vitain professis, sedis aposlo-

iieae aiicloritate firmaiiius. In quibus hsec propriis

A nominibus dtiximus adnolanda. lnfra muros ipsius
civitatis ecclesiam SanctaeMariaeMagdalenae, ec-
clesiam Sanctse Eugenise, ecclesiaiii S. Stephani
iiifra duas ecclesias, eeclesiam Sancti Joannis. Ex-
tra civitatem ecclesiam de Margarila, ecclesiam de

Agarna, ecclcsiam de Costaballenis, ecclesiani de

Cario, ecclesiam de Sancta Perpetua, ecclesiam
de Polvereriis, ecclesiam deBolianicis, ecclesiam de

Fonle cpoperto, ecclesiam de Liveriis, ecclesiam
de Brociano, ecclesiam deCodol, eeclesiam de Me-

lignanicis, ecclesiam de Genciraco, ecclesiam de

Bello-vicino, ecclesiam de Poscheriis, ecclesiam